会 議 録  概要

■議  題   令和元年度 岡山県ごみゼロ社会プロジェクト推進会議

■開催日時    令和元年 5 月 9 日（木）14：30～16：30

■開催場所   ピュアリティまきび 「飛鳥」

■出 席 者       別紙「出席者名簿」のとおり

     ＊傍聴なし

■議事内容

 Ⅰ 平成 30 年度の取組実績について

 １ 会議の開催

 ２ 重点取組事業

   （１）おかやま・もったいない運動の推進

   （２）マイバッグ運動・レジ袋削減事業の実施

      （３）食品ロス削減の促進

    ３ その他普及啓発事業

 Ⅱ 令和元年度の取組（案）について

    １ 会議の開催

    ２ 重点取組事業

    （１）おかやま・もったいない運動の推進

    （２）マイバッグ運動・レジ袋削減事業の実施

   （３）食品ロス削減の促進

   ３ その他普及啓発事業

議長：岡本輝代志会長

議題Ⅰ、Ⅱについて事務局から説明

○意見等

・事業系食品ロス削減モデル事業の目指すところについて尋ねたい。

・環境省の担当官からプラスチックを取り巻く国内外の状況について話をきいたので

 この会で情報共有したい。
・新しい事業について、実態を把握するよう努めてほしい。

・レジ袋について話し合う場があるとよい。